ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 035/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 15ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no

dia 17 de maio de 2021, segunda-feira, às 19h30min, através do Sistema de Deliberação Digital, previsto na Resolução nº 03/2020, de acordo

com Ato da Presidência nº 002, de 04 de janeiro de 2021, e em conformidade com a última atualização da Matriz de Risco Potencial para

região de Laguna, divulgada pelo Centro de Operações de Emergências em Saúde (COES) em 07 de maio de 2021.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

PL nº 5.335/2021

CCJ: Parecer Favorável

CET: Parecer Favorável

 Discussão e Votação da Redação Final do

PL nº 5.335/2021

30/04/2021
Poder

Legislativo

Bruno Pacheco

da Costa

Institui a Semana Municipal

de Conscientização sobre os

Direitos dos Animais

domésticos e silvestres e dá

outras providências.

Ordinária

052

PL nº 5.336/2021

Emenda 001 – Modificativa

Emenda 002 - Modificativa

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação das Emendas e da

Redação Final do PL nº 5.336/2021

03/05/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior

Desafeta bem móvel e

autoriza doação à Associação

de Pais e Amigos dos

Excepcionais - APAE e dá

outras providências.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

--

Moção nº 06/2021

 Discussão e Votação da Moção nº

06/2021

04/05/2021
Legislativo

Municipal

Bruno

Pacheco da

Costa

Moção de congratulação por

“Ato de Bravura” aos policiais

militares da Guarnição Especial

de Imbituba, Marcos Paulo

Machado Martins (Sd Marcos) e

Dylean Ferreira Palma Soares

(SD Palma).

Ordinária

--

Moção nº 07/2021

 Discussão e Votação da Moção nº

07/2021

07/05/2021
Legislativo

Municipal

Roel

Antônio

Ruiz

Moção de Congratulação às

irmãs Michelle Francine Pereira

de Oliveira de Souza e

Manuella Fernanda Pereira de

Oliveira Alves.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela

Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 13 de maio de 2021.

Humberto Carlos dos Santos Thiago Rosa
Presidente Vice-Presidente

Michell Nunes

Deivid Rafael Aquino
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário